CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 58/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na estrada principal do Assentamento Ernesto Che Guevara.

Justificativa

A referida estrada é linha de transporte escolar, escoamento de produção e

transporte de insumos, além de ser bastante utilizada pelos próprios moradores e demais

munícipes. O grande volume de chuva ocasionou inúmeros problemas nessa via, sendo necessários

a realização destes serviços com urgência. As melhorias indicadas são o patrolamento, o

revestimento com cascalho e a instalação de cinco bueiros.

Sendo reivindicação das comunidades, espera-se contar com o apoio dos nobres

colegas e o atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 06 de junho de 2022.

Emerson Vidal dos Santos